

Maltrisi



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)

Für Kinder der Altersgruppe 1-10 Jahre.

Wichtige Hinweise

- Bilanzierte Diät zur Verabreichung über eine Ernährungssonde oder zum Trinken.
- Zur ausschließlichen oder ergänzenden Ernährung.
- Für Kinder von 1-6 Jahren oder bis 10 Jahren mit einem Körpergewicht von 8-20 kg.
- Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
- Zum Diätmanagement (CH: Für besondere Ernährungsbedürfnisse) bei Patienten mit bestehender oder drohender Mangelernährung bzw. mit fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden normalen Ernährung.

Gegenanzeige

- Nicht geeignet bei einer Allergie oder Unverträglichkeit gegen eine enthaltene Zutat bzw. einen Inhaltsstoff.

Gebrauchsanleitung

- **Maltrisi** ist eine gebrauchsfertige Flüssignahrung
- Bei Zimmertemperatur, lichtgeschützt lagern.
- Gebrauchsfertig. Muss vor der Anwendung nur kräftig geschüttelt und evtl. im Wasserbad leicht angewärmt werden.
- Durch Verzicht auf Emulgatoren kann sich Flüssigkeit abtrennen. Durch kräftiges Schütteln lässt sich **Maltrisi** wieder homogen vermischen.
- Geöffnete Flasche im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb 24 Std. aufbrauchen.
- **Dosierung:** Bei ausschließlicher Ernährung je nach Körpergewicht: Kinder 1-3 Jahre 500-1000 ml, Kinder 4-10 Jahre 1000-1500 ml täglich.

Zutaten:

Wasser, Reissirup*, Karottensaft*, Mango* (5%), **Reisprotein***, **Erbseprotein***, Ölsäurereiches Sonnenblumenöl*, **Mandelimus***, Natriumchlorid, Kaliumcitrat, Calciumlactat, Magnesiumphosphat, Vitamin A, Vitamin B₁, Vitamin B₂, Vitamin B₆, Niacin, Folsäure, Pantothenäure, Biotin, Vitamin B₁₂, Vitamin C, Vitamin D, Vitamin E, Eisensulfat, Zinkcitrat, Kaliumjodat, Kupfergluconat, Natriumselenat, Mangansulfat, Chromchlorid, Natriummolybdat.

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Kann Spuren von anderen Nüssen und Erdnüssen enthalten.

Mindestens haltbar bis:

e 500 ml

PZN 17386570

Durchschnittlicher Gehalt pro 100 ml:

Energie	519	kJ (=124 kcal)
Fett	5,2	g (= 38 En%)
davon gesättigte Fettsäuren	0,4	g
einfach ungesättigte Fettsäuren	4,2	g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0,5	g
Kohlenhydrate	15,4	g (= 50 En%)
davon Zucker (natürlich)	1,5	g
Ballaststoffe	1,04	g
Eiweiß	3,29	g (= 11 En%)
Salz	0,21	g

Mineralstoffe und Spurenelemente

Natrium	84,1	mg
Kalium	191,4	mg
Chlorid	78,2	mg
Calcium	66,9	mg
Phosphor	44,5	mg
Magnesium	19,7	mg
Eisen	0,85	mg
Kupfer	0,24	mg
Mangan	0,28	mg
Jodid	13,90	µg
Chrom	15,38	µg
Molybdän	5,89	µg
Fluorid	< 0,1	mg
Zink	0,64	mg
Selen	5,21	µg

Vitamine:

Vit. A	116,5	µg
Vit. D3	2,6	µg
Vit. E	3,6	mg
Vit. K	11,6	µg
Vit. B1	0,27	mg
Vit. B2	0,30	mg
Niacin	2,7	mg
Vit. B6	0,30	mg
Vit. B12	0,59	µg
Panthen- Säure	1,28	mg
Biotin	6,01	µg
Folsäure	60	µg
Vit. C	15	mg
Wasser	81	ml



glutenfrei

laktosefrei

sojafrei

Ei-frei

fruktosearm



Trink- und Sondennahrung Für Kinder

Maltrisi

Milchfrei

hochkalorisch 1.2



Bio



lecker!

Nur zur enteralen Ernährung! Gebrauchsfertig

Maltison, Johannes Kingma, Zum Reistenberg 3
57339 Erndtebrück, Telefon: +49(0)2753 509 6020,
www.maltison.de

DE-ÖKO-007
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Malttrisi

5 89324 193742

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät) für Kinder der Altersgruppe von 1-10 Jahre

e 450 ml

Wichtige Hinweise

- Bilanzierte Diät zur Verabreichung über eine Ernährungssonde oder zum Trinken.
- Zur ausschließlichen oder ergänzenden Ernährung.
- Geeignet für Kinder von 1-6 Jahren oder bis 10 Jahren mit einem Körpergewicht von 8-20 kg
- Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
- Zum Diätmanagement (CH: Für besondere Ernährungsbedürfnisse) bei Patienten mit bestehender oder drohender Mangelernährung bzw. mit fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden normalen Ernährung.

Gegenanzeige

- Nicht geeignet bei einer Allergie oder Unverträglichkeit gegen eine enthaltene Zutat bzw. einen Inhaltsstoff.

Gebrauchsanleitung

- Malttrisi ist eine gebrauchsfertige Flüssignahrung
- Bei Zimmertemperatur, lichtgeschützt lagern.
- Gebrauchsfertig. Muss vor der Anwendung nur kräftig geschüttelt und evtl. im Wasserbad leicht angewärmt werden.
- Durch Verzicht auf Emulgatoren kann sich Flüssigkeit abtrennen. Durch kräftiges Schütteln lässt sich Malttrisi wieder homogen vermischen.
- Geöffnete Flasche im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb 24 Std. aufbrauchen.
- **Dosierung:** Bei ausschließlicher Ernährung je nach Körpergewicht: Kinder 1-3 Jahre 500-1000 ml, Kinder 4-10 Jahre: 1000-1500 ml.

Zutaten:

Stutenvollmilch (38%)*, Wasser, Reissirup*, Karottensaft*, Reisprotein*, Mango*, Mandelmus*, Erbsenprotein*, Ölsäurereiches Sonnenblumenöl*, Natriumchlorid, Kaliumcitrat, Calciumlactat, Magnesiumphosphat, Vitamin A, Vitamin B1, Vitamin B2, Vitamin B6, Niacin, Folsäure, Pantothensäure, Biotin, Vitamin B12, Vitamin C, Vitamin D, Vitamin E, Eisensulfat, Zinkotrat, Kaliumjodat, Kupfergluconat, Natriumselenat, Mangansulfat, Chromchlorid, Natriummolybdat.

* aus kontrolliert biologischem Anbau Maltison, Johannes Kngma, Zum Reistenberg 3, 57339 Emdtebrück, Telefon: +49(0)2753 509 6020, www.maltison.de

Mindestens haltbar bis:

Füllmenge: 450 ml

PZN 17394569

Durchschnittlicher Gehalt pro 100 ml:

Energie	504	kJ	(=120 kcal)
Fett	5,2	g	(= 39 En%)
davon gesättigte Fettsäuren	0,9	g	
einfach ungesättigte Fettsäuren	2,9	g	
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,4	g	
Kohlenhydrate	14,7	g	(= 49 En%)
davon Zucker (natürlich)	4,0	g	
Ballaststoffe	0,89	g	
Eiweiß	3,2	g	(= 11 En%)
Salz	0,23	g	

Mineralstoffe und Spurenelemente

Natrium	91,9	mg	Jodid	10,71	µg
Kalium	263,6	mg	Chrom	15,43	µg
Chlorid	99,0	mg	Molybdän	5,91	µg
Calcium	107,1	mg	Fluorid	< 0,1	mg
Phosphor	63,2	mg	Zink	0,64	mg
Magnesium	24,4	mg	Selen	4,16	µg
Eisen	0,85	mg	Vitamine:		
Kupfer	0,24	mg	Vit. A	123,2	µg
Mangan	0,28	mg	Vit. D3	1,6	µg
			Vit. E	3,5	mg
			Vit. K	12,4	µg
			Vit. B1	0,24	mg
			Vit. B2	0,31	mg
			Niacin	2,8	mg
			Vit. B6	0,29	mg
			Vit. B12	0,79	µg
			Panthothensäure	1,50	mg
			Biotin	5,51	µg
			Folsäure	49	µg
			Vit. C	15	mg
			Wasser	82	ml

Eiweißträger: Stutenmilch, Mandeln, Reisprotein und Erbsenprotein. Kann Spuren von anderen Nüssen und Erdnüssen enthalten.

Trink- und Sondennahrung Für Kinder



hochkalorisch 1.2

- glutenfrei
- sojafrei
- Ei-frei
- fructosearm



Bio lecker!

Gebrauchsfertig

Nur zur enteralen Ernährung!

DE-ÖKO-007 EU-Nicht-EU-Landwirtschaft

